proveedor de software en el mercado global, es más probable que más del 75 % de los clientes 

compren de un proveedor que los reconozca por su nombre o de un proveedor recomendado 

sobre la base de una compra anterior”1 

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado: Sesenta y Seis Millones Novecientos 

Quince mil Seiscientos Noventa y Seis Pesos M/Cte $ $66.915.696.oo 

1
 https://www.mordorintelligence.com/ 

MERCADO DE SOFTWARE DE CENTROS DE CONTACTO: CRECIMIENTO, TENDENCIAS, IMPACTO DE COVID-
19 Y PRONÓSTICOS (2022 - 2027) 

https://www.mordorintelligence.com/

6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: Sesenta y Seis Millones Novecientos 

Quince mil Seiscientos Noventa y Seis Pesos M/Cte $66.915.696.oo 

Aporte por parte de COMITÉ INSTITUCIONAL PLANESTIC-UD $66.915.696.oo 

El proceso se encuentra enmarcado en el plan anual de adquisiciones del Comité institucional en PlanEsTIC-UD 

y educación virtual correspondiente rubro de inversión 3-3-1-16-01-17-7878- 000 proyecto fortalecimiento,